
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday the 19
th

 November, 2019.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

Thenzawl – Zote road chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Thenzawl – Zote Road Black Topping hna hi

 (a) Contractor hming leh address.

 (b) Estimated amount.

 (c) Physical and financial achievement percentage.

 (d) Zawh hun tur.


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


HOME  DEPARTMENT

Mizoram ramri chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Mizoram sawrkarin Officially-in Mizoram ramri a pawm chin min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


132kV level lakluh chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Champhai District in power kan lak luhna 132kV hruipui Saitual hi a chhe zing viau mai a. Saitual lam a chhiat hian Bukpui kaltlangin

33kV level in Lungdar-Khawzawl-Champhai in power kan la lut thin a. He line hi 132 kV level a la lut turin hma min lak sak thei ang em?


(b) Mizoram mipuite electric a kan harsatna phuhruk turin solar energy lama hmalak tumna a awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Science & Mathematics teacher chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Are there any Science and Mathematics teacher at Borapansury High School? If no, is there any proposal to fill up this vacant post?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November,  2019.


FINANCE  DEPARTMENT

Scheduled Bank/Private Bank dawr chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Sorkar Department te Scheduled Bank dawr lo a Private Bank dawr an  awm em ?


(b) Awm nise engzatnge ?


(c) Sorkar hriatpuia dawr an ni em ?


(d) Financial Rules-in a phal reng em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING  DEPARTMENT

Aizawl khawpui tui lakna thar chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 a) Aizawl khawpui tui lakna thar (Water Supply Scheme Phase-III) siam mek hi engtikah nge zawh a nih ang?


 b) Siam zawh ni ta se ni tin tui engzat nge a pek theih ang?


 c) Aizawl khawpui in kan tlan mek Serlui leh Tlawng lui ti bawlhhlawh tu Vailui leh Tuikual etc. te hi thenfai tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November,  2019.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Tribal Girls Hostel chungchang.


Pu C.LALSAWIVUNGA to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state-


(a) Establishment of Tribal Girls Hostel at Government T. Romana College leh Pachhunga University College atana ` 200 lakhs approved amount sum hi release tawh a ni em ?


(b) Released anih tawh chuan hmalakna a awm em ?


(c) Tender a ni dawn em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP-a assurance pek chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*8. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 Mizoram Legislative Assembly Session neih taka Chief Minister leh Minister ten NLUP dawngtute an account-a lut tawhte pek vek an ni ang tih ‘assurance’ an pek kha pek an ni tawh em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


INFORMATION & COMMUNICATION  TECHNOLOGY

DEPARTMENT


Mobile subscriber chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication

 Technology Department be pleased to state –


(a) Mizoramah mobile subscriber engzatnge awm?


(b) Company hrang hrang ten subscriber an neih zat min hrilh thei em?


(c) Mobile signal chak leh tha zawk a awm theih nan sorkarin hmalak

a tum em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Borapansury PHC chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Is there any plan to take over the Borapansury PHC by

  Government of Mizoram from CADC?


 b) What is the year-wise expenditure that CADC incurs to run this

  PHC for last three financial years (2016-17 to 2018-19)?


 c) Is there any term and condition between CADC and

  Government of Mizoram to run this PHC?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November,  2019.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

District Hospital Power back up neih chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


District Hospital engzat in nge Power back up (Generator) nei ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November,  2019.


HOME  DEPARTMENT

ILP pek tawh zat chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Kumin 2019 January atanga vawiin thleng hian ILP engzatnge pek ni

tawh ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Seling to Champhai double lane chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask –


*13. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Seling to Champhai Double lane a siam tumna awm hi hmalak tawh chin min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


HIV/AIDS chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


(a) Mizoram HIV/AIDS statistics thar ber min hrilh thei em?


(b) HIV/AIDS kaichhawnna tam ber engnge?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November,  2019.


LABOUR , EMPLOYMENT , SKILL  DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT

MYC hnuaia IAS Coaching chungchang.


Pu C.LALSAWIVUNGA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

& Entrepreneurship Department be pleased to state-


(a) MYC hnuaia IAS Coaching Centre, Dinthar venga din kha chhunzawm zel a ni em ? Zirlai engzatnge awm mek ?


(b) He IAS Coaching Centre atan hian sorkarin pawisa engzatnge a

 hman  tawh ?


(c) Zirlai te atanga hlawhtling an awm tawh em ?


(d) Upper Republic venga Labour, Employment, Skill Development &

 Entrepreneurship Building hi vantlang mipui kuta hlan tumna a

 awm  em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November,  2019.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMERS’  AFFAIRS

DEPARTMENT

Unpaid carrying bill etc. chungchang.


Pu B.D CHAKMA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’ Affairs

Department be pleased to state –


(a) Is there any unpaid carrying Bills for Retailers under Borapansury

 Supply godown ?


(b) If yes, when will the bills be cleared ?


(c) Is there any proposal for construction of a new supply godown at

 Borapansury ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday the 19
th

 November, 2019.


HOME  DEPARTMENT

Zilla Sainik Welfare and Resettlement Office chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Serchhip District tan Zilla Sainik Welfare and Resettlement Office siam

 tum  a ni  em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November,  2019.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Local Administration Department budget chi chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


(a) Kan Chief Minister zahawm takin ‘ Kan budget hi a chi tur chauh’, a tih kha Local Administration Department atang hian a chi tur engzatnge sen a nih tawh ?


(b) Eng atan nge hman a nih tawh ?


(c) Project hming leh location ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November, 2019.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Republic Venga Soil Department Quarters chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water

 Conservation Department be pleased to state –


Republic Venga Soil Department Quarters hi sak that emaw repair & maintenance emaw tum a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Tuesday, the 19
th
 November,  2019.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

SPMRM Project chungchang.


Pu C.LALSAWIVUNGA to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased

to state –


(a) (SPMRM) National Rurban Mission hi Mizoram chhungah Block engzat-ah nge Implement anih? Tunge Project Implement

 Agency ?


(b) Mizoram chhungah Block engzatah nge National Rurban Mission hi kalpui tum anih ?


(c) Rurban Mission Project kalpui tur hian DPR siam a ni em ? DPR siam tur hian Firm rawih ani em ? Tunge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***

